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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 448/T/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: ptyty styropianowe EPS S
Neographite Fasada 033 B 001, grubos¢ 100 mm

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Mazowiecki Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Czeres$niowa 98, 02-456 Warszawa

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Szymon Gtadysz — Gtowny
Specjalista ds. badan wyrobéw budowlanych, Anna Kulis — Kierownik Laboratorium

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy: sklep CASTORAMA Warszawa — Wiochy, ul. Popularna
71, 02-473 Warszawa

2. Data pobrania prébki: 03.10.2016; nr protokotu pobrania probki: 3
Data dostarczenia prébki: 05.10.2016; nr protokotu przyjecia prébki: 3/4

4. Oznaczenie producenta: NEOTHERM Sp. z o .0. Sp. k., ul. Gen. M. Boruty - Spiechowicza 68,
43-300 Bielsko-Biata

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Nr Partii: 450/16 z
dnia 23.08.2016 r.

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Pobrano 1szt. opakowanego (oryginalne opakowanie —
ofoliowane z informacjg i oznakowaniem) wyrobu. Probke ostemplowano i podpisano.

Wielko$é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 5 paczek (30 szt. ptyt), tj. 1,5m®
Wielkosé¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 6 ptyt o wymiarach: 1000x500x100 mm (0,3)m3

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktoére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

. art. 25 ust. 1 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U.
2014, poz. 883 z pozn. zm).

. Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U.
2015 poz. 2332)

. EN 13163:2012+A1:2015

11. Data przeprowadzenia badania: 13 — 27 pazdziernika 2016 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnosza sie wylgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badan mogg by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

Sprawdzenie wspoéiczynnika przewodzenia ciepta w temperaturze 10°C — procedura badawcza
wedlug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatéw i wyrobéw budowlanych — Okres$lanie
oporu cieplnego metodami osfonigtej ptyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Wyroby o duzym i
Srednim oporze cieplnym

— badania wykonano na probkach o grubosciach nominalnych 100 mm

— prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2

— gestosc¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— data wykonania badania: 26-27.10.2016

nr probki wspoétczynnik przewodzenia ciepta [W/mK]

0,0335

0,0340

0,0339
0,0338

W IN[—=

0,0338
0,0002

wartosc¢ srednia
odchylenie standardowe

0,0010

niepewnosc¢ rozszerzona
Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu metoda B

—  klimatyzowanie probek: 6h w (23+5)°C;
—  warunki badania: 23,5°C
—  data wykonania badania: 25.10.2016

wymiar .z —_ . hylenie niepewnosc¢
nr probki nomyinalny wytrﬁ:;; ?losc wartcE:;:]redma s?::dgrdeowe roz:zerzona
prébek [mm] [kPa] [kPa]
1 104,3
2 300x150x50 97,7 102,6 4.4 52
3 106,0

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie wytrzymaloséci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych -
procedura badawcza wediug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie —
Okreslanie wytrzymatosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czofowych

— proébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607 p.6.4
— warunki badania: 23,9°C
— data wykonania badania: 27.10.2016

wymiar - g . odchylenie niepewnos¢
nr préobki nom&;nalny wytrﬁrg; &]ﬂosc wartﬁ;:]redma standayrdowe rozgzerzona
préobek [mm] [kPa] [kPa]
1 98,0
2 100x100x100 102,1 99,9 2,1 4,2
3 99,7
Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.
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Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wlasciwo$ciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/probki kentrelaejiwyrebu-budowlanege™

badana cecha WARO=0 wynik badania kryterium oceny ocena
deklarowana
y wyrob nie spetnia A .
wspétczynnik Ap= 0,033 - R . . wyrob nie spetnia
przewodzenia ciepta W/mK % il 5y =080 wpmageh gy wymagania

Ap <A+ 0445,
wyréb nie spetnia

wytrzymatosé na BS75 102.6 kPa wymagan gdy wynik wyréb spetnia

zginanie tj.75 kPa ’ badania jest mniejszy wymaganie
niz warto$¢ deklarowana

wytrzymatosc na wyrob nie spetnia

rozcigganie TR80 99 9 kPa wymagan gdy wynik wyréb spetnia

prostopadle do tj.80 kPa ' badania jest mniejszy wymaganie

powierzchni czotowych niz wartos¢ deklarowana

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspoéiczynnik rozszerzenia
k=2, ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynac na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/

Podpis przeprowadzajacego BAD4 Imig, nazwisko i podpis
badanie Qﬁh iy j"” kierownika laboratorium
S \\* 1 73
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Gtéwny Specjalista & 4J }\ =
ds. badan wyrobéw budowlanych 3 J% e Kierownik Laboratorium
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zymon Gfady Anna Kulis
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EN 1607

Thermal Insulating products for building applications
Tensile Strength Perpendicular to Faces

Product Code:  448/T/2016 Test Temperature [C]:  23.9
Data Produkeji: - Relative Humidity: 39
Data badania:  27.10.2016
Operator: Szymon Gladysz
Area Ultimate Force Tensile Strength Break Distance
mm? N kPa mm
9950 974,6 97,95 5,642
9950 1016 102,1 5,812
10000 986,8 99,68 5,686
Average 9957 99,80 5,713
sD 20,57 2,072 0,08814
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Method: EN 1607 Therma! insulation - Tensile Strength Perpendicular te Faces, {rev. 8)
v10.1.1.29 - 800291GB - Polskie Centrum Badan i Certyfikacji SA

Position (mm)

-Page -
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Output: EN 1607 Yhermal insulation - Tensile Strength Perpendicufar to Faces (rev. 8)
H10KS/05 : 10000N. Printed: 2016-10-27 08:52



EN 12089
Thermal insulating products for buildimg applications
Determination of bending behaviour

Product Code:  448T2016 Temperature [C]: 235
Data F’rodukcji: - Relative Humidity: 43
Data badania: ~ 25-10-2016 Speed: 10,0 mm/min
Operator: Anna Kulig
Width Thickness Area Ultimate force Bending Strenght
mm mm mm? N kPa
151,00 50,00 7550 105,0 104,3
150,00 50,00 7500 97,67 97,67
151,00 50,00 7550 106,7 106,0
Average150,67 50,00 7530 1031 102,6
SD 0,58 0,00 28,9 4,788 4,389
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Method: EN 12083:2013, (rev. 2) - P 1 _ ‘Ourput EN \EU:LMTE {rev. 9)
v10.1.1.29 - 800291GB - Polskie Centrum Badan i Certyfikacji SA age H10KS/05 : 10000N. Printed: 2016-10-25 08:58
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Test Report

Giatemeni of Comnliance

Qm

Lab by Hotomelrix

This test conformed with all requ;remgﬁL¢ of
Otrz;mapa wartosc wspolczynnika przewodzenia
n statyvstycznych

Test Sample File Name: C:\Q _LABNTESTI.RST
Ca[1br¢i10n Fife Name: C:\Q_LABNCALIB33.CAL
1.0 Material Description

Malerial Hame: EPS

Physical description:

2.0 Bpecimen Informaticon

upgclme Identification: A48/T/2016/1
upetlmeﬂ Uiat?f};

Apacimen grpparaticﬂ

Conditioning method:

Specimen Thickness: ¢ (34 cm

Specimen Density 11 A4 kg/me

Specimen mass o aﬁgr Juriﬁﬂ test:

3.0 Tesgst Information

Test Date: Wﬁdncs ay., Gctober 26, 2016
Grlgngaaiﬁn of heat’ flaw meier: horizontal
Position of heat flux transducer: both

4.0 Calibration of Heat Flux Transducer
Calibration date: Monday, October 17, 2016
Frpiration Date: 17.04.2017 .

Reference Standard ldentif{ication: KALIBRACJIA
Source of certification: NIST

Reference Standard Type: TRMM 440 - 5 129

5.0 Btatement of Accurac
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5.0 Results

51 Units

Temperature Thermal Thermal Temperature ‘
Mean (Deita) Conductiyity Regigtance Gradiant Test Tin
{7C}) {W/m="K) {m? = "K/W) {"K/m} {hrs:mir
0.2 ( 17.9; G.0335316 2.936394 181.5 00:58
British Units
Temperature Thermal Thermal Temperature ‘
Mean _{belta} Conductivity JEesistance Gradiant Test Tin
{71} {(Btue-in/ft*-"Frh}) ("Fehe{t?/Btu) ("F/in} {hrs:mir
0.4 € 32.2) 6.232530 16.673728 8.3 D038
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| Q-Lab by Holometirix Inc i

Test Report 1D/26/16

Stotement of Compliance

This iest conformed with all reguirements of ASTM C518 except: (
Otrzymana wWariosc wspolczynnika przewodzenia ciepla bedzie przedmiotem pre:
n stat@%t}uznych

Test Bample File Name: C:\Q
Calibration File Name: C:\Q

1.0 Material Description

Material Name: EPS
Pks%zuai description:

2.0 Specimen Information

specimen ldLﬂiiFIC&iEOH¢ 448/ T/2016/2
Specimen histo

Specimen pre pafation'

Conditioning method:

Specimen Thickness: 9.90 cm

SpﬂClmﬁn Density: 11.62 kg/m?

Specimen mass change dur1nﬁ te

3.0 Test Information
Test Date WLdﬁLSdﬁy October 26, 2016

Qr16ﬂ24£13) of heat tlow meter: horlzontal
Fosition of heat flux transducer: both

4.0 Calibration of #Heat Flny Transducer
tober 17, 2016
ion: HALIBRACJIA APARATU

440 - 5 129

Calibration date: Monday
Expiration Date: 17.04
Reference Standard Td
Source of certificat:
Reference Standarvd Tyvp

et
s

;Q(f)vf:‘
ab 4 ‘-z«;,j‘-::*

fom.
Eml

3.0 Biatement of Accuracy

The results are estimated to be accursate to within: 3%



6.0 Resulis

37 Units

Temperature Thermal Thermal Temperature
Mean _(Delta) Conductivity Hegsisiance Gradiant Test Tif
(7)) {W/m=- "% m?e"E/W) {"K/m) {hrs:mit
0.2 { 17.9) 0.033977 2.913062 51.2 01:30
British Units
Temperature Thermal Thermal Temperature
Mean _{(Delta) Conduciiviiy Resistiance Gradiant Test Trir
) {(Btu-in/f12-"F+h) {"F-h-ft?/Btu} {"F/in} {hrs:mi
2.4 4 52.31) 0.2358748 16.541240 5.3 01:30



Test Report

Statement of Compliance

This iest Cﬂﬂfbfmkd with all requirements of
Oirvzymang warfosc %pul‘ yiniksa p

n statysiyveczayceh

Tesl Sam Kame: C:\QW1A53TES?I,RFT
Calibrat Mame: CINQ_LABNCALIBIS.CAL

e b oo 3 oy
Haterial
Physical

2.0 Epecimen Informaiion

Specimen Identification: 448/T/2016/3
Specimen history:

Specimen ﬂfapﬁfai¥un*

Conditioning method:

Specimen Thickness: L2 cm

Specimen Densily: 11‘ 0 kg/m?

Specimen mass cnange du;zng test:

3.0 Test Ipnformation

Test Date: Wednesday, Ociober 26, 2016
Orientalion of heat Tlow meter: horizontal
Pasition of heat flux transducer: both

4.0 Calibration of Heat Flux Transducer

{ ¢-Lab by Holometrix Inc j

i
rrewodzenia ciepla b

10/27/716

ABTM C3

oy
Eal
.a
\..

Calibration date: Mand&“, Qctober 17, 2016
iﬁpzf4t13n Date: 17. 2017 . i
\”f@TLQC& Standard Idun ification: HALIBRACJIA APARATU
Soyrce of certification: NIST
Reference Standard Type: IRMM 440 - 5 129

=

5.0 Statement of Accuracy

The rvesultls are estimated to be accurate to within:

£5%

except:
rie przedmiotam Pz



5.0 Resultis

Temperature Thermal Thermal Temperature
Mean (Delta) Conductivity Regsigtance Grgdiant Test Tin
{°C3 {(W/m» "K} {m*« "K/W) {"K/m) (hra:mir
FG.3 ¢ 17.9) 3.033894 2,921084 18t 00134
British Units
Temperature Thermal Thermal Temperature ]
Mean _{Delta} Conductiviiw JResigtance Gradiant Test Tirp
{°F} {Btuein/ft*«"Feh} {"Feheit?/Btu) {*F/in) {hrs:imir
0.5 { 32.3) 0D.235171 16.586793 8.3 00:34

—



| Q-Lab by Holomefrix Inc i

Test Report 10/27/716

Statement of Compliance

This itest conformed with ali requirements of ASTM C318 exceptl:
Qtrzymana wartosc WSpolczynnlka przevodzcnia gciepla bedzie przedmiotem pri
n statyvstyvezavch

Test Sample File Name: C:NQ_LAB\T
Calibration File Name: C:\NJ_LAB\CAL

1.0 Material Description

Material HName: EPS
Phyvsical description:

1
N
[

Specimen Information

men ldentification: 448/T/2016/4
men historvs:

men Thickness
men Densxag
men mass chan
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4.0 Calibration of Heat Flux Transducer

¥, October 17, 2016
F“ iration Date: 17.04.2017
Reference Standard identification: KaALIBRACJA APARATU
Source of ceriification: NI
Reference Standard Type: IRMM 440 - &5 129

Calibration date: Monda

5.0 Statement of Accuracy

The results are estimated to be accurate to within: +3%



6.0 Resulis

51 Units
Temperature Thermal Thermal Temperature
fean (Deita) Conductiyity Regsiglance Gradiant Tesi Tin
{70 {(W/m» K} fm* - "K/W) {"K/m) {(hrsiminp
10,2 ¢ 14.0) 3.033761 2.925974 182,90 01:32
British Units
Temperature Thermal Thermal Temperature _
Mean _{Delta) Conduclivity JResistance Gradiant Test Tin
(1) {(Btu-in/fi*"F-h) {("F-h-f1t?/8tu} {"F/in} {hrs:mir
0.4 (L 32.4) 0.234252 16.6014560 5.3 01:52
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